РО ССИ Й СК А Я  Ф ЕДЕРАЦИЯК О СТ РО М СК А Я  ОБЛАСТЬ КАДЫ ЙСКИЙ М УН И Ц И П АЛ ЬН Ы Й  РАЙОН А Д М И Н И СТРА Ц И Я  В ЁШ К И Н СК О ГО  СЕЛ Ь СК О ГО  П ОСЕЛ ЕН И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е03 апреля 2018 года № 10Об актуализации схемы  теплоснабж ения Вёш кинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабж ении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования Вёшкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области, с учётом отсутствия замечаний и предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц. администрация Вёшкинского сельского поселения постановляет:1. Актуализировать схему теплоснабжения Вёшкинского сельскою поселения Кл n.iilcKorо муниципального района Костромской области (приложение № 1 ).2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вёшкинский вестник».

Глава администрации Вёшкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 11.11. Вихарева

\ Л

Приложение №1 к постановлению администрации Вёшкинского сельского поселения от 03 апреля 2018 г. № 10
С Х Е М А  ТЕП Л ОСН АБЖ ЕН И ЯВёш кинского сельского поселения Кады йского муниципального районаКостромской областиОснованием для разработки схемы  теплоснабж ения Вёш кинского сельского поселения Кадыйского муниципального района является:-  Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабж ении»:-  Еенеральный план поселения.

I. Общие положенияСхема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережении и повышения э н е р гет и ч е с к о й э ф ф е кт и в н о с т и.Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и. как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения:• определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;• повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;минимизация затрат на теплоснабжение в расчете па каждого потреоителя в долгосрочнойперспективе:• обеспечение жителей Вёшкинского поселения тепловой энергией;• улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры существующих объектов.
III. Пояснительная записка схемы теплоснабженияВёшкинское сельское поселение расположено в западной части Кадыйского муниципального района Костромской области на расстоянии 15 км от районного центра - п. Кадый и на расстоянии 133 км от областного центра г. Кострома.Площадь поселения составляет 47.9 тыс. га.В состав Вёшкинского сельского поселения входят 5 населенных п у н к т о в : п . Вешка.

д. Котлово, с. Рубцове», д. Дудино. п. Химзавод. Административным центром поселения является п. Вёшка. Численность население сельского поселения на 01.01.2017 г. - 1 103 чел., в том числе в п. Вёшка- 604 чел., д. Котлово- 239 чел. с.Рубцово 254чел.. п. Химзавод - 7. д. Дудино- 1 чел.
Климатические условия:Зима (начало ноября конец марта) характеризуется умеренными, но устойчивыми морозами. Преобладающие дневные температуры воздуха -10°. -12'С (минимальная до 45" С). Возможны кратковременные оттепели. Дней с метелями бывает 4-5 в месяц. Устойчивый снежный покров образуется в конце ноября, толщина его к концу зимы достигает 45 см.Весна (конец марта начало июня) прохладная. Реки вскрываются в середине апреля, ледоход длится 7-12 дней, нередко сопровождается заторами льда. Половодье дли гея 1-1,5 месяца.Лето (начало июня начало сентября) теплое, малооблачное. Средняя температура воздуха + 18°С (максимальная +37°С). Наибольшее количество осадков выпадает летомпреимущественно в виде дождей ливневого характера.Осень (начало сентября начало ноября) преимущественно пасмурная с частыми моросящими дождями. Средняя температура октября +3"С. ноября 3 С. Первые заморозки часто бываю» в середине сентября. Ветры преобладают южные, юго-западные и западные, скорост ь ветра 3-8 м/с. Сильные ветры (скорость 15м/с) характерны для зимы. Летом при грозе порывы ветра могут достигать 20-25 мс.
Жилищный фонд Вёшкинского сельского поселения представлен в виде деревянных, одноэтажных домов, насчитывает 324 жилых домов, в том числе 108 многоквартирных. Общая площадь- 19.4 тыс. кв.м, в том числе муниципальное жильё 75 квартир, площадь -  3091,12 кв. м
Водоснабжение в Вёшкинском сельского поселении осуществляется из колодцев 57 шт.
Газоснабжение - газ в баллонах.Теплоснабжение в Вёшкинском сельском поселении осуществляется:-  в частных домах и муниципальных домах от печей на твердом топливе (дрова),-  в здании М К О У  Вёшкинской О О Ш . многоквартирных домах по ул. Островская дом 23 и ул. Школьная дом 18.Школьная дом 3 от котельной №14 (передана в аренду ООО «Теплоснабжающее предприятие»).-  в зданиях в которых расположены социальные объекты (детские сады. ФАИ. СДК. административное здание) от котельных согласно таблице №1.

Сведения о котельных расположенных на территории Вёшкинскому сельском) поселению. Таблица №1
Наименован Характерист Характеристика котлов прот Отап I

ГД П  1 Л \ А ГМ I I я же 11№ иенаселенногопункта.
Убалансодержатель

Наименованиекотельной,адрес Типкотла Годввода %износа
В ид
ТОПлива

ностьтепло-сетей . км
иваема
яплощадькв.м

1

п. Вёшка. администра цияВёшкинског о сельского поселения

п. Вёшка.ул. Островская.д.1акотельная
М К УВёшкинского
е д к

1
0.01 КЧМ- 5 2 0 0Л

J
10

дрона 0

2 п. Вёшка,КадыйскаяЦРБ
п. Вёшка.ул. Клубная,Д.2акотельнаяФАП 1 0.02 ЭВФ-15 1995 40 ЭЛ.энергия 0

3
п. Вёшка. отделобразованияадминистрацииКадыйского муниципаль ного района

п. Вёшка, ул. Окружная. Д. 9 б котельнаяМ Д О У  Вёшкинский детский сад
2 0.01 КВ-300 1987 90 дрова 0.040

4
п. ВёшкаадминистрацияВёшкинског о сельского поселения

п. Вёшка, ул. Островская, д. 22Акотельная №14 2 0,036 Универе ал -6 1967 100 0
2

д р ова 0.1

5
д. Котлово отделобразованияадминистрацияКадыйского муниципаль ного района

д. Котлово. ул. Почтовая, дЛакотельная М Д О У  Когловский детский сад
1 0.01 Самодельный 1978 75 0

2 дрова 0
• --- —  - 1

6
д. КотловоадминистрацияВёшкинског о сельского поселения

д. Котлово, ул. Советская. д.1 Оа котельная Котловского СДК
1 0.01 КЧМ-6 1988 67 0

1

д р ова 0

7
с. Рубцово,ОГБУКадыйскийпсихоневрологическийинтернат

с. Рубцово, д.ю дцентральнаякотельнаяинтерната 4 0.072 Универе ал -6
20062001199 7

30 0
•6 дрова 0.25 3472.3

8
с. Рубцово,ОГБУКадыйскийпсихоневрологическийинтернат

с. Рубцово. д. 10 Екотельная бани прачечной 2 0.028 кв-500 универса л-6 1991 60 0
*

дрова 0 365.6
Населенные пункты сельского поселения не имеют в настоящее время газо-. тепло-, водо- и канализационных централизованных систем инженерного обеспечения.Генплан Вёшкинского сельского поселения не предусматривает дальнейшего строительства жилых домов в населенных пунктах, не исключено частное индивидуальное строительство, промышленность в поселении не развита, поэтому существующая схема тепловых сетей и систем теплоснабжения является оптимальной для поселения.